Die befprochenen Clafjfen find im Allgemeinen iibevall die
lteften Anjdke 3u den fpdter oft jehr umfangreidy geworbenen
Collocationdordbnungen. Wasd die eingelnen Cantonalvedhte nodh
befondere Privilegien theild fchon tm alten Redhte gefannt, theils
erft im Raufe ver Beit noch hingugethan Haben, bdarf hier mit
wenigen nod) 3u befprechenden Uusnahmen billig itbergangen
werben, ba ed den Bwed diefer Abhandlung nicht fdrbert. Un4
ter diefe Ausdnafhmen gehirt nun vovr Aldem bdas Privileg ber
Ghefran, bad BVorredh)t ded in bie Che gebradhten Weiberguts.
@8 darf biefer Punct um fo mehr etwasd weitldnftiger erdrtert
werden, al8 er nicht blog fiiv die Stellung biefer Forberung
in der Gollocation von Wichtigleit ift, fondern audh fitr das
gange Concuvdredht eine weitgehende Vebeutung Hhat. IJd) be-
ginne mit bem Redhte der Stabt Bafel, dad gevade in biefer
Dinfidht nodh am wenigften aufgefldrt ift, und eine der intevef-
fanteften Grjcheinungen davbietet.

Daf nad) altem Redhte unter den Shegatten vollige @uter'
gemeinfdhaft herrfchte und bei bem Tobe bes einen Theild Drei.
theilung bed gangen Vermidgend eintrat, wovon zwei Drittel
bem Danne ober deffen Erben, ein Drittel der Frau over ifhren
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@rben zufiel, bariiber [4ft und feinen Biweifel eine Urfunbe
port 1293 : :

Nos officialis curie archidiaconi Basil. notum facimus .. .-
quod constituti coram nobis . . . .. Rudolfus dictus de
Muelnhusen et Agnesa uxor sua legilima cives Bas. as-
seruerunt, se velle tres filias legitimas ipsorum in mo-
nasterio Clingendal minoris Bas. collocare et iam recep-
las esse per priorissam et convenium . .. et propier hoc,
ut monasterium conservetur indempne, dederunt ei VHI
librarum redditus in quatuor domibus .. ... .ad hec con-
inges omnia bona sua mobilia et immobilia que iam
habent et possident et habituri sunt, pro tempore vite
sue in remedium anime sue et ob spem retributionis
eterne in monasterimm tum cum nihil de ipsis bonis
specialiter duxerint disponendum, vel etiam legitimos
heredes procreaverint, libere transtulerunt, ita videlicet
ut si Rudolfus moriatur et nihil disponendum duxerit de
bonis suis, ut est dictum, nec heredes legitimos pro-
creaverit, due partes omnium bonorum ipsorum, que sibi
iure matrimonii secundum ius civitalis Basil. cedunt et
cedere debent, ad monasterium prenotatum libere devol-
ventur. Et eodem casu bona ipsius Agnese uxoris sue
legitime videlicet tertia pars quam ipsa debet capere et
habere iure quo supra, ad ipsum monasterium devolve-
tur. In cuius rei testimonium etc. Datum Bas. anno
dni m° cc® nonoges.° tertio XIII Kal. Febr.